АДМИНИСТРАЦИЯ             ПРОЕКТ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ №________

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления Администрацией Михайловского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района от 11.01.2019 №4

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 года №264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Михайловского сельсовета Рыльского района постановляет:
1.Внести в административный регламент предоставления Администрацией Михайловского сельсовета Рыльского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района от 11.01.2019г. № 4 ( в ред. от 12.02.2020 № 12, от 14.10.2020 № 75) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.10.2 части 2.10 Раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«7) До 1 января 2024 года в отношении объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых выданы до 1 января 2020 года и по которым не выданы разрешения на ввод их в эксплуатацию:
отказ в выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию наряду с основаниями, предусмотренными пунктами 1 - 4 части 6 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляется в случае несоответствия такого объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, на дату выдачи разрешения на строительство такого объекта капитального строительства. При этом положения пункта 5 части 6 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации не применяются».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района в сети Интернет (http://mihajlovskij46.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования (опубликования) в установленном порядке

Глава Михайловского сельсовета                                                     В.И.Яношев